ДОГОВОР

на поставку холодильного оборудования (компрессоров)
№ ___________
г. Москва

____ мая 2013 года.

Открытое акционерное общество «Многофункциональный деловой центр малого предпринимательства МАРЬИНО» в лице генерального директора Богачева Георгия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Покупатель» и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора _______________________________, действующего на основании Устава, другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый по отдельности «Сторона»,  руководствуясь Федеральным законом № 223 от 18 июля 2011 года «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «МДЦМП Марьино», утвержденных Советом директоров (протокол от 28.03.2013 г.), Планом закупок товаров, работ, услуг на 2013 год (утвержден приказом генерального директора от 20.05.2013 г. № 15-ор) заключили настоящий договор (далее по тексту - договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить холодильное оборудование (компрессора) для инверторного внешнего блока кондиционеров Mitsubishi FDCJ280 HKXE2D, именуемое в дальнейшем Товар, наименование, количество и характеристики которого указаны в Спецификации (Приложение № 1) к настоящему Договору.

2. Условия поставки

2.1. Место поставки Товара: г. Москва, ул. Люблинская, дом 151.
2.2. Срок поставки: в течение 15 дней с момента заключения Договора.

2.3. Периодичность поставки: разовая.

2.4. Датой поставки является дата получения Товара в месте поставки.

2.5. Право собственности на Товар и все риски, связанные с этим, переходят к Покупателю в момент подписания уполномоченными представителями обеих Сторон документов, подтверждающих передачу Товара (товарная накладная ТОРГ-12)
2.6. Поставщик предоставляет на Товар, поставляемый по настоящему Договору, комплект документации, необходимый для нормальной эксплуатации Товара.

2.7. Дополнительные условия поставки согласовываются с Покупателем.

2.8. В случае просрочки поставки товара более, чем на 16 дней Покупатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

3. Стоимость Договора

3.1. Стоимость Товара по настоящему Договору составляет 860 000 (Восемьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 коп., в том числе НДС 18% - 131 186 (Сто тридцать одна тысяча сто восемьдесят шесть) рублей 44 коп.
3.2. Стоимость товара включает в себя расходы на доставку, уплату всех налогов, сборов, обязательных платежей, т.е. является конечной.

3.3. Стоимость Товара является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

4. Порядок расчетов

4.1. Порядок расчетов за поставку: в течении 5 банковских дней с момента заключения настоящего договора, согласно выставленному счету в порядке 100 % предоплаты.

4.2. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Форма оплаты: безналичный расчет.

5. Качество поставляемого Товара

5.1. Приемлемым признается Товар, качество которого соответствует требованиям действующей нормативно-технической документации для конкретного вида Товара.

5.2. Счет-фактура, накладная и другая, относящаяся к Товару документация должны быть оформлены на русском языке и представлены Покупателю одновременно с передаваемым Товаром.

6. Упаковка и маркировка поставляемого Товара

6.1. Поставщик должен обеспечить маркировку и упаковку, соответствующую требованиям ГОСТов, ТУ и другой нормативно-технической документации, которая обеспечит сохранность продукции при перевозке с учетом возможных перегрузок, складирования, продолжительности и способов транспортировки, при надлежащем и обычном способе обращения с грузом, а также предохранит Товар от атмосферных воздействий.

6.2. Поставщик несет полную ответственность за порчу или повреждение продукции вследствие несоответствующей упаковки до момента передачи Товара Покупателю. Поставщик обязан возместить все возможные расходы, понесенные Покупателем вследствие неполноценной или неправильной маркировки груза.

7. Гарантии и предъявление претензий

7.1. Срок гарантийного обслуживания: в пределах гарантии изготовителя.

7.2. Поставщик гарантирует, что Товар, который он обязуется поставить по настоящему Договору, имеет свободное обращение в России и Покупатель свободен от уплаты каких-либо таможенных платежей или иных сборов за Товар.

7.3. Покупатель производит приемку поставленной продукции по количеству и качеству в соответствии с инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (Инструкция Госарбитража № П-6 от 15.06.1965 г.) и по качеству (Инструкция Госарбитража № П-7 от 25.04.1966 г.).

7.4. В случае обнаружения недостачи, боя, порчи или ненадлежащего качества отгруженного Товара покупатель вправе предъявить претензию в адрес Поставщика:

- по недостаче, порче и бою в 10-дневный срок с момента получения продукции;

- по качеству - в пределах срока годности Товара.

7.5. Поставщик обязан рассмотреть претензию и дать ответ на полученную претензию в течение трех дней, включая дату получения. Если по истечении данного срока от Поставщика не последует ответ на претензию, претензия считается принятой.

7.6. Поставщик обязан в течение 15 дней со дня предъявления мотивированной претензии  заменить  некачественный Товар на Товар надлежащего качества и/или восполнить недопоставку за свой счет.

Допоставка или замена продукции по претензии Покупателя производится за счет Поставщика, включая оплату всех расходов, связанных с этим.

8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора виновная Сторона возмещает другой Стороне ущерб, возникший в связи с нарушением условий настоящего Договора.

8.2. За нарушение сроков поставки Товара, установленных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования  Центрального банка РФ, действующей на день уплаты  неустойки, за каждый день просрочки.

8.3. За неисполнение обязательства, предусмотренного п. 7.6. настоящего Договора Поставщик  уплачивает  Заказчику штраф в размере 0,1% от стоимости недопоставленного (некачественного) Товара.

8.4. При неисполнении Поставщиком обязанности по передаче Покупателю документации, указанной в п. 2.6. настоящего Договора, Покупатель вправе применить к нему штраф в размере 100 рублей за каждый день задержки по день предоставления документов.

8.5. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного п. 4.1. настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ. Покупатель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.6. Неустойка и штраф уплачиваются виновной Стороной на основании письменной претензии, направленной заказной почтой по адресу, указанному Стороной в настоящем Договоре.

8.7. Ответственность Сторон, прямо не урегулированная положениями настоящего Договора, определяется в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.

9. Форс - мажор

9.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по Договору, если это невыполнение произошло из-за обстоятельств, признаваемых правовой практикой обстоятельствами форс- мажор. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

9.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.  9.1. Договора, каждая Сторона обязана немедленно известить о них другую Сторону в письменном виде, однако не позднее чем через 10 дней с момента их начала.

9.3. В случае несоблюдения Стороной сроков, предусмотренных п. 9.2., Сторона не вправе обращаться за освобождением от ответственности за неисполнение обязательств, принятых по настоящему Договору.

10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Изменение и дополнение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

11. Заключительные положения

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том  случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

11.2. Досрочное расторжение настоящего Договора возможно при наличии письменного извещения Сторон о невозможности исполнения Стороной (-ами) взятых на себя обязательств, соглашения о возмещении убытков, причиненных в связи с расторжением Договора в соответствии с действующим законодательством.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим  Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

11.4. Настоящий Договор составлен письменно в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Поставщика,  второй - у Покупателя.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон
Покупатель: ОАО «МДЦМП Марьино»  ИНН/КПП 7723550168/772301001

109341, г. Москва, ул. Люблинская, дом 151

Р/с №40702810100000000276 в КБ «МРБ» (ООО), г. Москва

К/с №30101810800000000721, БИК 044579721

Поставщик:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, и содержит вместе с Приложениями пять листов.

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Покупателя
Генеральный директор

ОАО «МДЦМП Марьино»

______________________/Богачев Г. А./

М.П.

От Поставщика
_____________________

_____________________

______________________/_______________/
М.П.

Приложение №1

к Договору поставки холодильного оборудования (компрессоров)

 № _____ от «___» мая 2013 г.
Спецификация

	№ п/п
	Наименование  Товара
	Комплектация и характеристики Товара
	Количество
	Стоимость Товара, руб. (с НДС)

	1
	Компрессор инверторный для внешнего блока mitsubishi FDCJ 280 HKXE2D

	AGT201A311SM
	2
	430000-00

	2
	Компрессор для внешнего блока mitsubishi FDCJ 280 HKXE2D

	AGT201A211SM
	2
	430000-00

	ИТОГО:

	4
	860000-00

1. Место поставки: г. Москва, ул. Люблинская, дом 151.
2. Срок поставки: 15 календарных дней.
ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Покупателя
Генеральный директор

ОАО «МДЦМП Марьино»

______________________/Богачев Г. А./

М.П.

От Поставщика
_____________________

_____________________

______________________/_______________/

М.П.